
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 767

DETERMINAZIONE N. 363  DEL 10-10-19

===================================================================
OGGETTO:Determina a contrarre per l'indizione della RDO sulla piattaforma MePA

(Acquisti in rete PA) per l'affidamento dei lavori di manutenzione
straordinaria per il "Rifacimento dell'Impermeabilizzazione e sostituzione
dei lucernari nella copertura della palestra di via Adige", finanziata con
fondi da donazioni sms solidali (O.C.S.R. n. 48/2018).

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 363 del 10-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione post
sisma 2016 O.C.S.R. n. 48 del 10/01/2018, registrata l’11 gennaio 2018 al n. 72 e
pubblicata nella  stessa data, ha approvato  la “Disciplina delle modalità di
attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il
numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal
Dipartimento della Protezione civile, di assegnazione e di trasferimento delle
relative risorse finanziarie”.

-VISTA la nota prot. n. 808590 del 12/7/2018 con cui il Vice Commissario per
la ricostruzione post sisma 2016 ha comunicato l’approvazione da parte del
Comitato dei Garanti delle ulteriori proposte progettuali a valere sui fondi del
SMS solidali, tra le quali anche quella di questo Ente. Con la successiva O.C.S.R.
n. 62 del 3/8/2018 è stata modificata ed integrata la O.C.S.R. n. 48,
introducendo in particolare l’art. 3-bis che norma le modalità di attuazione
degli interventi di importo inferiore a 1.000.000 di euro e inferiore a 150.000
euro, per l’affidamento dei quali prevede l’applicazione delle norme del D.Lgs
n. 50/2016;

-VISTO che questo Comune ha presentato richiesta di contributo sui fondi in
oggetto per un intervento di “Rifacimento della impermeabilizzazione e
sostituzione dei lucernari nella copertura della palestra di Via Adige”, ricevuto
dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione al protocollo n. 75589 del 28/11/2018
(codice del fascicolo n. 150.40.20/2017/USR/13, Identificativo SISMAPP n.
4831), per un importo netto dei lavori di € 40.365,10;

-CONSIDERATO che l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Marche ha
approvato il progetto con il seguente quadro economico di spesa, fermo
restando l’importo del contributo concesso, che resta determinato in € 42.000,00:

LAVORI
Importo lavori € 40.365,10
Importo relativo alla sicurezza €   1.827,00
TOTALE  LAVORI € 42.192,10

SOMME IN AMMINISTRAZIONE
Iva 22% € 9.282,26
Imprevisti e arrotondamenti (compresa iva relativa) €    525,64
TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 9.807,90

TOTALE GENERALE DI PROGETTO € 52.000,00

-VISTO il Decreto n. 237 del 14/06/2019 con il quale il Commissario
Straordinario, Prof. Piero Farabolini, ha approvato definitivamente il progetto
esecutivo e ha concesso il contributo e trasferito una quota pari al 50% del
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 363 del 10-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



contributo riconosciuto ( € 21.000,00);

-VISTA la nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Marche, acquisita al
protocollo comunale n. 4332 del 01/04/2019, con la quale è stato comunicato il
termine di conclusione dei lavori entro la fine dell’anno corrente per i progetti
di importi inferiori a € 150.000,00;

-VISTA la manifestazione d’interesse, avviata il giorno 02/10/2019 e con
scadenza il giorno 09/10/2019 alle ore 08:30, per individuare 6 operatori
economici da consultare per il successivo affidamento diretto dei lavori in
questione;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
del Sindaco nr. 58 del 21 Maggio 2019;

-VISTO il "Codice dei contratti pubblici" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

-VISTA la Legge n. 55 del 14 giugno 2019, che ha modificato l’articolo 36 del D.Lgs.
50/2016;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

         DETERMINA
- CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di AUTORIZZARE l’affidamento dei lavori di “Rifacimento della
impermeabilizzazione e sostituzione dei lucernari nella copertura della palestra
di Via Adige” tramite MEPA, attraverso richiesta di offerta (RDO) ed invitando
a presentare offerta economica le 6 ditte estratte il giorno 09/10/2019, presenti
sul MEPA, ponendo a base d'asta l'importo di euro 40.365,10, da affidare in
maniera diretta trattandosi di importo inferiore ai 150.000,00 € (oltre gli oneri
relativi alla sicurezza pari ad € 1.827,00);

- CUP C75H18000710005 - CIG 8060251989.

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 363 del 10-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-10-2020  al 20-10-2020.
Lì  05-10-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 363 del 10-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


